

دومین گروه بزرگ رسانه‌های ترکیه به فروش رسید

دومین گروه بزرگ رسانه‌های ترکیه موسوم به "صبح - آ.تی.وی." به گروه شرکت های "چالیک" معروف به "چالیک هلدینگ" به قیمت یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار فروخته شد.

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/سرویس ترکیه: دومین گروه بزرگ رسانه ای ترکیه موسوم به "صبح - آ.تی.وی." به گروه شرکت های "چالیک" معروف به "چالیک هلدینگ" به قیمت یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار فروخته شد ۱۰۰ به گزارش خبرگزاری آران به نقل از روزنامه حریت چاپ ترکیه، گروه "صبح - آ.تی.وی." بیش از درصد توزیع ۴۲ درصد شمارگان روزنامه ها را در این کشور در انحصار دارد و افزون بر این، ۱۷ روزنامه در سطح ترکیه و حدود شبکه تلویزیونی خصوصی "آ.تی.وی." یکی از یربیننده ترین شبکه های ترکیه است

گروه "صبح - آ.تی.وی." همچنین صاحب چندین روزنامه، مجله و شبکه تلویزیونی دیگر نیز هست. قرار بود سه گروه بزرگ در مزایده فروش "صبح - آ.تی.وی." شرکت کنند. اما اصرار صندوق بیمه سپرده های ترکیه مبنی بر اینکه قیمت فروش کمتر از یک میلیارد دلار نخواهد بود، دو گروه از شرکت در مزایده منصرف شدند و فقط گروه ۱/۱ میلیارد دلاری، برنده مزایده شد ۱/۱ شرکتهای "چالیک" در روز مزایده حضور یافت و با پیشنهاد خرید هیات مدیره صندوق بیمه سپرده ها دیشب (پنجشنبه شب) نرخ پیشنهادی گروه چالیک را قبول کرد و انتظار می رود پس از طی مراحل قانونی، انتقال صورت گیرد. گروه چالیک اکنون از گروه های بزرگ صنعتی، تجاری و خدماتی ترکیه است. رشد خیره کننده این هلدینگ در ترکیه همواره مورد بحث در افکار عمومی ترکیه شده است. این گروه فعالیت خود را بطور عمده از ترکمنستان و در زمینه انرژی شروع کرد و گفته می شود رابطه بسیار نزدیک مدیران این شرکت با رییس جمهوری متوفی و فقید ترکمنستان، راهگشای توسعه این گروه شد. مالکیت دومین گروه رسانه ای ترکیه هفت سال پیش به دلیل مواجهه با بحران مالی به صندوق بیمه سپرده های ترکیه واگذار شده بود. صندوق به دنبال بحران اقتصادی سال میلادی در ترکیه، گروه رسانه ای "صبح ۲۰۰۰ - آ.تی.وی." را که صاحب آن "دینچ بیلگین" با مشکلات و تخلفات مالی روبه رو شده و به ورشکستگی بانک موسوم به "اتی بانک" متعلق به این گروه انجامید، توقیف کرده بود

بدهی دینچ بیلگین به صندوق بیمه سپرده های ترکیه (دولت) یک میلیارد دلار اعلام شده است. دینچ بیلگین ۱/۷ سپس با کسب مجوز از صندوق، گروه خود را به قیمت حدود نیم میلیارد دلار به گروه "جینر" در ترکیه فروخت که بازتاب بسیار وسیعی در رسانه های ترکیه در خصوص شائبه دار بودن این معامله داشت. در فروردین ماه گذشته صندوق بیمه سپرده های ترکیه با عنوان کلاهبرداری در نحوه فروش و واگذاری، گروه رسانه ای صباح را توقیف کرد و همه اختیارات در این گروه را دوباره تحت کنترل خود در آورد. صندوق در بررسی روند عملکرد "دینچ بیلگین" و نحوه فروش این موسسه بزرگ رسانه ای به "تورگای جینر" روشن کرد که یک قرارداد محرمانه بین این دو سرمایه دار منعقد شده که مغایر با مجوز این صندوق برای فروش و واگذاری گروه رسانه ای صباح بوده است. در اطلاعیه صندوق با اشاره به اینکه بین خریدار و فروشنده این گروه رسانه ای در ژوئن میلادی یک پروتکل و در اوت همان سال قراردادی به امضا رسیده است که بدون اطلاع صندوق است، ۲۰۰۲ تأکید شده بود فروش، کلا فاقد اعتبار شده و صندوق همه امور و اختیارات مدیریتی در این گروه را که شامل شرکت مختلف در زمینه رسانه ای است، به کنترل خود در آورده است. بنابر این اطلاعیه، خریدار و فروشنده از ۶۳ تاریخ انعقاد پروتکل و قرارداد محرمانه، به عنوان یک شریک همسو با هم حرکت کرده و با کلاهبرداری، صندوق را فریب داده اند. اکنون با فروش این گروه به "چالیک هلدینگ" به قیمت بیش از دو برابر فروش قبلی آن به تورگای جینر، تا حدی از فشار روانی موجود بر روی صندوق بیمه سپرده های ترکیه و به تبع آن از فشار اتهامات وارده بر دولت آنکارا کاسته شده است

مخالفان دولت اردوغان مدعی تلاش این دولت برای اعمال کنترل بر رسانه ها هستند و می گویند با احتساب سازمان رادیو تلویزیون دولتی ترکیه (تی.آر.تی) و رسانه های مصادره شده در اختیار صندوق بیمه سپرده ها، سهم دولت در مالکیت تلویزیون به ۹۹/۱۹ درصد می رسد و در رسانه های نوشتاری هم به ۱۹/۲ به ادعای این مخالفان، قدرت حزب حاکم عدالت و توسعه (آک) در رسانه های نوشتاری با حمایت رسانه های اسلامگرا، به ۵ درصد نزدیک می شود

سهم بیننده های شبکه های خصوصی "اس.تی.وی."، کانال "هفت"، "تی.آر.تی.یک" و "تی.آر.تی.دو" و "آ.تی.وی." که متهم به نزدیکی به حزب حاکم هستند، در کل ترکیه برابر ۳۲/۷ درصد تخمین زده می شود ۳۲/۷ پایان پیام.